
Dziennik Ustaw Nr 106 - 6189 - Poz. 1214 

1214 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu wysokospecjalistycznych procedur medycznych finansowa
nych z budżetu państwa oraz zasad i trybu udzielania tych świadczeń . 

Na podstawie art. 31a ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 61u
tego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowot
nym (Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468, z 1998 r. 
Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 929 
i Nr 162, poz. 1116 oraz z 1999 r. Nr 45, poz. 439, Nr 49, 
poz. 483, Nr 63, poz. 700, Nr 70, poz. 777 i Nr 72, 
poz. 802) zarządza się, co następuje: 

nansowanych z budżetu państwa oraz zasad i trybu 
udzielania tych świadczeń (Dz. U. Nr 140, poz. 910) za
łącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie okre
ślone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 2 listopada 1998 r. w sprawie wyka
zu wysokospecjalistycznych procedur medycznych fi- Minister Zdrowia: F. Cegielska 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 21 grudnia 1999 r. 
(poz. 1214) 

WYKAZ WYSOKOSPECJALISTYCZNYCH PROCEDUR MEDYCZNYCH 
FINANSOWANYCH Z BUDŻETU PAŃSTWA 

Nazwa wysokospecjalistycznej procedury medycznej 

2 

Przeszczep szpiku autologiczny 

Przeszczep szpiku allogeniczny wraz z leczeniem immunosupresyjnym 

Przeszczep szpiku od niespokrewnionego dawcy wraz z leczeniem immunosupresyjnym 

Przeszczep wątroby wraz z leczeniem immunosupresyjnym 

Przeszczep nerki wraz z leczeniem immunosupresyjnym 

Przeszczep nerki i trzustki wraz z leczeniem immunosupresyjnym 

Przeszczep serca wraz z leczeniem immunosupresyjnym 

Przeszczep płuca wraz z leczeniem immunosupresyjnym 

Przeszczep serca i płuca wraz z leczeniem immunosupresyjnym 

Leczenie po przeszczepie narządu unaczynionego lub szpiku od 13 miesiąca po przeszczepie, w tym 
także wykonane za granicą 

Leczenie po przeszczepie narządu unaczynionego lub szpiku, wykonanym za granicą 

Operacje wad wrodzonych serca u niemowląt wraz z leczniczymi środkami technicznymi 

Żywienie pozajelitowe w warunkach domowych 

LDL afereza przy ciężkiej cholesterolemii 

Terapia hiperbaryczna 

Leczenie po samoistnych krwawieniach podpajęczynówkowych z tętniaka lub naczyniaka mózgu 
wraz z leczeniem wokółoperacyjnym 

Operacje z użyciem wszczepów i elementami rekonstrukcji twarzoczaszki oraz podstawy czaszki, 
z wyjątkiem operacyjnego leczenia rozszczepów podniebienia 



Dziennik Ustaw Nr 106 - 6190 - Poz. 1214 i 1215 

1 2 

18 Przezklinowa operacja przysadki mózgowej wraz z leczeniem wokółoperacyjnym 

19 Koronaroplastyka wraz z leczniczymi środkami technicznymi 

20 Koronarografia wraz z leczniczymi środkami technicznymi 

21 Immunoablacja w leczeniu aplazji szpiku 

22 Leczenie ostrej fazy oparzenia skóry III stopnia powyżej 30% powierzchni ciała 

23 Operacje wad serca i aorty piersiowej w krążeniu pozaustrojowym wraz z leczniczymi środkami 
technicznymi 

24 Radioterapia przy stosowaniu specjalnej techniki leczenia: stereotaktyczna, konformalna, niekopla-
narna, więcej niż 1 frakcja dziennie, radykalna radioterapia głowy i szyi, całego układu chłonnego 

25 Brachyterapia 

26 Brachyterapia z stereotaksją mózgową 

27 Operacyjne leczenie całkowitej głuchoty - implanty ślimakowe 

28 Leczenie chorych zakażonych wirusem HIV - leki antyretrowirusowe 

29 Leczenie hemofilii i innych skaz krwotocznych zaburzenia krzepnięcia krwi - czynniki krzepnięcia 

30 Leczenie choroby Gaucher'a - cerezyne 

31 Taksoidy w skojarzonym leczeniu raka jajnika 

32 Taksoidy w skojarzonym leczeniu raka piersi 

33 Leczenie nowotworów złośliwych u dzieci - cytostatyki 

34 Leczenie mięsaka Ewinga i kostniakomięsaka do 35 roku życia - cytostatyki 

35 Leczenie hormonem wzrostu w somatotropinowej niedoczynności przysadki 

36 Leczenie hormonem wzrostu w zespole Turnera 

37 Leczenie hormonem wzrostu w niskorosłości u dzieci w przebiegu przewlekłej niewydolności nerek 

38 Leczenie cyklosporyną dzieci z sterydoopornym zespołem nerczycowym 

39 Leczenie stymulatorem przeponowym w wysokim uszkodzeniu rdzenia kręgowego 

1215 

WYROK TRYBUNAtU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 20 grudnia 1999 r. 

sygn. akt K. 4/99. 

Trybunał Konstytucyjny w składzie: po rozpoznaniu w dniu 20 grudnia 1999 r. na roz
prawie sprawy z wniosku grupy posłów na Sejm, 
z udziałem umocowanych przedstawicieli uczestni
ków postępowania: wnioskodawcy, Sejmu Rzeczypo
spolitej Polskiej oraz Prokuratora Generalnego, 
o stwierdzenie niezgodności przepisów ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 162, poz. 1118) 
z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, a mianowi
cie: 

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska przewodni-
cząca, 

Lech Garlicki, 

Stefan J. Jaworski, 

Wiesław Johann, 

Andrzej Mączyński - sprawozdawca, 

protokolant: Joanna Szymczak 




